2
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2023	                  № _______

О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2014 № 954, от 18.07.2015           № 524, от 18.03.2020 № 201, от 29.08.2022 № 921) изменение, дополнив пунктом 8 следующего содержания:
«8. Установить, что настоящее постановление действует до 1 сентября 2028 года».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан» (далее – проект постановления) подготовлен в целях приведения Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2022 № 366 «Об утверждении Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов при оформлении трудовых отношений с инвалидом на любое рабочее место».
Согласно пункту 5 статьи 31 Закона Республики Татарстан от 07.03.2014       № 14-ЗРТ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Татарстан, установление и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Республики Татарстан, и экспертизе нормативных правовых актов Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан, нормативным правовым актом подведомственного ему органа исполнительной власти Республики Татарстан, содержащим обязательные требования, должен предусматриваться срок его действия, который не может превышать шесть лет со дня его вступления в силу, за исключением случаев, установленных законом Республики Татарстан или принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом Кабинета Министров Республики Татарстан.
        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
____________________
[bookmark: _GoBack]